Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Лынгинская средняя общеобразовательная школа

Якшур-Бодьинского района Удмуртской Республики
427120, Удмуртская Республика, Якшур-Бодьинский район, село Лынга, улица Советская, д. 15

E-mail: lyngaschool@yandex.ru.TeJ1. (34162) 4-09-29

ПРИКАЗ

26. 08.2024 г. № 107 -од

с. Лынга

Об утверждении графика приема пищи.

На основании СанПиН 2.4.1.3049-13 с целью организации сбалансированного

рационального питания детей и сотрудников, для формирования здорового образа жизни, охраны

и жизни здоровья, строгого выполнения и соблюдения технологии приготовления блюд в

соответствии с меню, выполнением норм калорийности, а также осуществления контроля по

организации питания обучающихся в 2024-2025 учебном году,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить график приема пищи обучающихся 1-10 классов МБОУ Лынгинская

СОШ на 20242025 учебный год (Приложение 1)

2. Утвердить график выдачи готовой пищи дошкольным группам: Завтрак —

08.30 — 08.35 все возрастные группы; Обед — 1 1.45-11.50 все возрастные

группы;

Полдник — 15.15-15.20 все возрастные группы.

Для работников дошкольных групп определить время приема пищи 13.00-l З .30.

З. Лукину Веру Алексеевну назначить ответственной за организацию бесплатного питания

льготных категорий учащихся.

4. Зам. директора по УВР по дошкольному и начальному образованию Завалину ТВ. назначить

ответственной за организацию питания дошкольных групп.

5. Хитрину Полину Александровну, медицинского работника, по согласованию назначить

ответственной за проведение контроля технологии и приготовления пищи, контроля

соблюдения санитарных норм на пищеблоке.

6. Для ежедневной проверки качества пищи для школьников создать бракеражную комиссию в

составе:

1) Арасланова Н.Н. — и.о.

заместителя директора по ВР;

2) Хитрина П.А., медсестра; З)

Загребина О.Л., повар;

4) Лукина В.А., ответственная за организацию бесплатного питания льготных категорий

учащихся.

7. Для ежедневной проверки качества пищи для дошкольников создать бракеражную комиссию

в составе:

1) Утробина Е.И., воспитатель;

2) Хитрина П.А., - медсестра;

З) Широбокова А.С., - повар.

Членам комиссии ежедневно проводить пробу готовой пищи и производить оценку в журнале

бракеража готовой продукции.

8. Арасланову Нурию Наилевну назначить ответственной за организацию дежурства в школьной

столовой.

9. Контроль за правильностью отбора и хранения суточных проб возложить на Хитрину Полину

Александровну, медицинского работника (по согласованию).

10. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И. о. директора  п.к. Воробьев

С приказом ознакомлен:

Арасланова Н.Н.

Завалина

ТВ.

Лукина

В.А

Хитрина ПА.

Загребина О.Л.

Широбокова А.С.

Утробина ЕИ.

Приложение № 1

к приказу № 107-ОД от 26.08.2024

График приема пищи обучающимися

1-10 классов МБОУ Лынгинская СОШ на 2024/2025

учебный год

Перемена Время приема

пищи

Питаются Количество

ащихся

 По понедельникам

 10.15-10.35 1 2 З 4 5 классы 5+11+6+7+12 (41)

в т.ч. ОВЗ 2 чел.

4 11.15-11.20 6 7 8 9 10 классы 11+14+12+11+4 (52)

в т.ч. ОШ 2 чел.
 13.40-14.00 1,2,3,4 классы

(полдник ГПД),

1-10 классы

(полдник ОВЗ)

5+11+6+7+4 (33), в

т.ч. ОШ 4 чел.

 По вторникам-четве гам

 10.20-10.40 1 2 З 4 5 классы 5+11+6+7+12 (41)

в т.ч. ОВЗ 2 чел.

4 11.20-11.40 6 7 8 9 10 классы 11+14+12+11+4 (52)

в т.ч. ОВЗ 2 чел.
 13.40-14.00 1,2,3,4 классы

(полдник

ГПД), 1-10

классы

полдник ОШ)

5+11+6+7+4 (33), в

т.ч. ОВЗ 4 чел.

 По пятницам

 10.05-10.25 1 2 З 4 5 классы 5+11+6+7+12 (41)

в т.ч. ОВЗ 2 чел.

4 11.05-11.25 6 7 8 9 10 классы 11+14+12+11+4 (52)

в т.ч. ОВЗ 2 чел.
 14.00 1,2,3,4 классы

(полдник ГПД),

1-10 классы

(полдник ОВЗ)

5+11+6+7+4 (33), в

т.ч. ОВЗ 4 чел.

		2024-11-21T11:31:59+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЛЫНГИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА
	Я являюсь автором этого документа